
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO VIII – Nº 1189 – PÁG. 01 –SEXTA-FEIRA – 22.03.2019   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

  

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO VIII – Nº 1189 – PÁG. 02 –SEXTA-FEIRA – 22.03.2019   

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO VIII – Nº 1189 – PÁG. 03 –SEXTA-FEIRA – 22.03.2019   

 

  

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO VIII – Nº 1189 – PÁG. 04 –SEXTA-FEIRA – 22.03.2019   

 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO VIII – Nº 1189 – PÁG. 05 –SEXTA-FEIRA – 22.03.2019   

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO VIII – Nº 1189 – PÁG. 06 –SEXTA-FEIRA – 22.03.2019   
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO  

 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo Nº: 025/2019 
b) Licitação Nº:            016/2019 
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços 
d) Data Homologação:                                     21/03/2019 
e) Objeto Homologado: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇ ÃO DE MATERIAL ESPORTIVO. 
 
f) Dotação:   
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
03.003.27.812.0017.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.003.27.812.0017.2.021.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
03.003.27.812.0017.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.003.27.812.0017.2.023.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
  
Fornecedor: KUADRADUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA - EPP 
 CNPJ/CPF: 03.775.336/0001-14 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

12 Uniforme completo para futebol de campo, com 18 camisas, 18 calções e 18 pares 
de meias. Fabricado em Dryfit com escudo a ser escolhido na altura do peito. 
Uniforme em transfer sublimatico modelo europeu. 

05  1.470,00  7.350,00 

Valor Total Homologado - R$ 7.350,00 (Sete mil trez entos e cinquenta reais). 
 
Fornecedor:  MAGNUM IND. E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS EIRELI  - EPP 
CNPJ/CPF:  11.358.329/0001-45 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

17 Rede para trave futebol, fio 6mm, nylon, tamanho 7,50 x 2,50 x 2,00. Modelo 
Europeu. 

04  313,90  1.255,60 

18 
Rede para trave futebol suíço, 5 metros, fio 6mm, nylon, tamanho 5,00 x 2,50 x 2,00. Modelo 
Europeu. 

04  219,00 876,00 

19 
Rede para trave de futsal, fio 6 mm, nylon, malha de 12x12. Modelo Stander. 

03  114,90  344,70 

34 Pares de Redes para aros basquete profissional. 04  19,90  79,60 
46 Rede para trave de futsal fio 4mm, nylon, malha 12x12, modelo stander 02  114,90 229,80 
54 Rede para proteção, fio 4mm, nylon, malha 12x12, na cor azul, medindo 21metros de 

comprimento x 5 metros de altura. 
02  462,00  924,00 

Valor Total Homologado - R$ 3.709,70 (Três mil sete centos e nove reais e setenta centavos). 
Fornecedor:  CAROL COMERCIAL EIRELI ME 
CNPJ/CPF:  10.867.300/0001-26 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

39 Jogo de UNO 50  15,00  750,00 
42 Trilha 24 cm X 24 cm 60  11,40  684,00 

Valor Total Homologado – R$ 1.434,00 (Um mil quatro centos e trinta e quatro reais). 
Fornecedor:  BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA -ME 
CNPJ/CPF:  20.510.631/0001-68 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 Bola oficial de basquetebol, tamanho masculino, matrizada, confeccionada com 
microfibra, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, diâmetro 75-78 
cm, peso 600-650 gramas, aprovada pela federação internacional de basquete com 
selo CBB. 

10  170,00 1.700,00 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO VIII – Nº 1189 – PÁG. 07 –SEXTA-FEIRA – 22.03.2019   
02 Bola oficial de basquetebol, tamanho feminino, matrizada, confeccionada com 

microfibra, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, diâmetro 72-74 
cm, peso 510-565 gramas, aprovada pela federação internacional de basquete com 
selo da CBB. 

10  165,00  1.650,00 

03 Bola de basquete de borracha, matrizada, tamanho 75-78 cm, peso 600-650 gramas, 
com selo da CBB. 

30  60,00  1.800,00 

04 Bola oficial de futebol, com 06 gomos, tecnologia hibrida, miolo slip system removível 
e lubrificado, diâmetro 68-70cm, peso 410-450 gramas, bola oficial da federação 
paranaense de futebol. 

20 200,00  4.000,00 

05 Bola oficial de futsal, termofusion, com 06 gomos, diâmetro de 61-64 cm, peso 400-
440 grama, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, aprovada pela 
FIFA, bola oficial da FPFS. 

25 100,00  2.500,00 

06 Bola oficial de futsal, termotec, com 6 gomos, confeccionada com PU, diâmetro de 
55-59 cm, peso 350-380 gramas, câmara airbility, miolo slip system removível e 
lubrificado, marca aprovada pela FPFS. 

25  65,00  1.625,00 

07 Bola oficial de futsal, diâmetro de 50-55 cm, peso 300-350 gramas, câmara airbility, 
miolo slip system removível e lubrificado, marca aprovada pela FPFS. 

25 70,00  1.750,00 

08 Bola de futebol, termofusion, 12 gomos, câmara airbility, marca aprovada pela FPF. 40  75,00  3.000,00 
09 Bola oficial de handebol, tamanho masculino, costurada, com 32 gomos, 

confeccionada com PU Ultra Grip, câmara butil, miolo removível, diâmetro 58-60 cm, 
peso 425-475 gramas, bola oficial aprovada pela Federação Internacional de 
Handebol aprovada pela CBHB. 

15  180,00  2.700,00 

10 Bola oficial de handebol, tamanho feminino, costurada, com 32 gomos, 
confeccionada com PU Ultra Grip, câmara butil, miolo removível, diâmetro 54-56 cm, 
peso 325-400 gramas, bola oficial aprovada pela Federação Internacional de 
Handebol aprovada pela CBHB. 

15  170,00  2.550,00 

11 Bola oficial de voleibol, matrizada com 16 gomos, confeccionada com microfibra, 
câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, diâmetro 65-67 com, peso 
260280 gramas, bola aprovada pela FIVB e oficial da FPV. 

15  220,00  3.300,00 

13 Bomba, tecnologia Double action, acompanha mangueira e duas agulhas, agulha em 
liga de zinco com tampa de borracha, mangueira de ar em borracha com nylon e liga 
de zinco. 

05  25,50  127,50 

14 Cone plástico para treinamento, 50 cm. 30  10,00  300,00 
15 Medalha (1º lugar, 2º lugar, 3º lugar), 50mm, adesivo incolor 300  3,20  960,00 
16 Apito profissional Fox 40 classic oficial. 10  16,00  160,00 
20 Rede oficial de voleibol, com 4 faixas em algodão, tamanho 9,5 mts, fio 2mm, seda, 

com porta antena. 
02  120,00  240,00 

21 Troféu 1º lugar, 40 cm de alt. Base preta plástica: 15x3/4, acima desta cor prata com 
fechamento dourado e estatueta de vitória, com adesivagem conforme pedido do 
departamento de esporte. 

25  40,00  1.000,00 

22 Troféu 2º lugar, 35 cm de alt. Base preto plástica: 15-3/4, acima desta cor prata com 
fechamento dourado e estatueta de vitória, com adesivagem conforme pedido do 
departamento de esporte. 

25  35,00  875,00 

23 Troféu 3º lugar, 31 cm de alt. Base preta plástica: 15x3/4, acima desta, cone prata 
com fechamento dourado e estatueta de vitória, com adesivagem conforme pedido 
do departamento de esporte. 

25  30,00  750,00 

24 Troféu 1º lugar, 1,35m de altura, base plástica quadrada preta, acima desta 4 cones 
dourados, acima desta 4 pequenas bolas prateadas com gomos verdes acima mais 
04 cones dourados, uma base preta com 04 aguias nos cantos, um cone dourado, 
uma bola grande prateada com gomos verdes e estatueta de futebol dourada. 

06  450,00  2.700,00 

25 Troféu 2º lugar, 1,25m de altura, base plástica quadrada preta, acima desta 4 cones 
dourados, acima destes 4 pequenas bolas prateadas com gomos verdes, acima mais 
4 cones dourados, uma base preta com 4 aguias nos cantos, um cone dourado, uma 
bola grande prateada com gomos verdes e estatueta de futebol dourada. 

06  430,00  2.580,00 

26 Troféu 3º lugar, 1,18m, de altura, base plástica quadrada preta, acima desta 4 cones 
dourados, acima destes 4 pequenas bolas prateadas com gomos verdes, acima mais 
4 cones dourados, uma base preta com 4 aguias nos cantos, um cone dourado, uma 
bola grande prateada com gomos verdes e estatueta de futebol dourada. 

06  410,00  2.460,00 

27 
Troféu 58 cm altura, 1º lugar com base sextavada dourada 22 7/8, acima desta, taça interna 
dourada e estatueta de futebol dourada. 

20  60,00  1.200,00 

 

28 
Troféu 52 cm altura, 2º lugar com base sextavada dourada 22 7/8, acima desta, taça interna 
dourada e estatueta de futebol dourada. 

20  55,00  1.100,00 

29 
Troféu 42 cm altura, 3º lugar com base sextavada dourada 22 7/8, acima desta, taça interna 
dourada e estatueta de futebol dourada. 

20  45,00  900,00 

30 
Coletes Dry Unissex. Tamanho G 

80  7,98  638,40 

31 
Coletes Dry Unissex. Tamanho M 

80  7,98  638,40 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO VIII – Nº 1189 – PÁG. 08 –SEXTA-FEIRA – 22.03.2019   
32 

Coletes Dry Unissex. Tamanho P 
80  7,98  638,40 

33 
Meiões para futebol tamanho oficial 

200  10,70  2.140,00 

35 Arco bambolê 200  2,20  440,00 
36 Bola de borracha iniciação 40 a 42 cm de diâmetro, com válvula texturada. 100  10,00  1.000,00 
37 Sacos de corrida em algodão 30  12,00  360,00 
38 Peteca com 4 penas brancas e disco sobreposto de borracha para  amortecimento. 100  8,00  800,00 
40 Pega varetas de plástico. 100  7,00  700,00 
41 Dominó de Madeira 60  22,00  1.320,00 
43 Jogo de Xadrez Escolar 24 cm x 24 cm 60  30,00  1.800,00 
44 Cordões de capoeira cores variadas 30  37,00  1.110,00 
45 Pares de Raquete de Tênis de Mesa ( Adams Power 08  28,00  224,00 
47 Bola de tênis de mesa 06  1,80  10,80 
48 Rede + suporte de tênis de mesa 01  45,00 45,00 
49 Conjunto Infantil para Capoeira (calça em elanca e camiseta) 30  65,00  1.950,00 
50 Conjunto Adulto para capoeira (calça em elanca e camiseta) 30  70,00  2.100,00 
51 Conjunto infantil de kimono jiu jitsu sarja 350g/m2 (preto) 10  174,00  1.740,00 
52 Conjunto adulto de kimono jiu jitsu trançado leve  550g/m2 (preto) 20  204,00  4.080,00 
53 Rede de suporte de tênis de mesa 01  45,00  45,00 

Valor Total Homologado - R$ 63.707,50 (Sessenta e t rês mil setecentos e sete reais e cinquenta centavo s). 
 
Sabaudia,  21 de março de 2019.  
 

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO  
 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
03.003.27.812.0017.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.003.27.812.0017.2.021.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
03.003.27.812.0017.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.003.27.812.0017.2.023.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nº: 025/2019 
b) Licitação Nº:            016/2019 
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços 
d) Data Adjudicação: 21/03/2019 
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇ ÃO DE MATERIAL 

ESPORTIVO. 
 
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: KUADRADUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA - EPP 
 CNPJ/CPF: 03.775.336/0001-14 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

12 Uniforme completo para futebol de campo, com 18 camisas, 18 calções e 18 pares 
de meias. Fabricado em Dryfit com escudo a ser escolhido na altura do peito. 
Uniforme em transfer sublimatico modelo europeu. 

05  1.470,00  7.350,00 

Valor Total Adjudicado - R$ 7.350,00 (Sete mil trez entos e cinquenta reais). 
Fornecedor:  MAGNUM IND. E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS EIRELI  - EPP 
CNPJ/CPF:  11.358.329/0001-45 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO VIII – Nº 1189 – PÁG. 09 –SEXTA-FEIRA – 22.03.2019   
17 Rede para trave futebol, fio 6mm, nylon, tamanho 7,50 x 2,50 x 2,00. Modelo 

Europeu. 
04  313,90  1.255,60 

18 
Rede para trave futebol suíço, 5 metros, fio 6mm, nylon, tamanho 5,00 x 2,50 x 2,00. Modelo 
Europeu. 

04  219,00 876,00 

19 
Rede para trave de futsal, fio 6 mm, nylon, malha de 12x12. Modelo Stander. 

03  114,90  344,70 

34 Pares de Redes para aros basquete profissional. 04  19,90  79,60 
46 Rede para trave de futsal fio 4mm, nylon, malha 12x12, modelo stander 02  114,90 229,80 
54 Rede para proteção, fio 4mm, nylon, malha 12x12, na cor azul, medindo 21metros de 

comprimento x 5 metros de altura. 
02  462,00  924,00 

Valor Total Adjudicado - R$ 3.709,70 (Três mil sete centos e nove reais e setenta centavos). 
 
 
Fornecedor:  CAROL COMERCIAL EIRELI ME 
CNPJ/CPF:  10.867.300/0001-26 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

39 Jogo de UNO 50  15,00  750,00 
42 Trilha 24 cm X 24 cm 60  11,40  684,00 

Valor Total Adjudicado – R$ 1.434,00 (Um mil quatro centos e trinta e quatro reais). 
 
 
Fornecedor:  BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA -ME 
CNPJ/CPF:  20.510.631/0001-68 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 Bola oficial de basquetebol, tamanho masculino, matrizada, confeccionada com 
microfibra, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, diâmetro 75-78 
cm, peso 600-650 gramas, aprovada pela federação internacional de basquete com 
selo CBB. 

10  170,00 1.700,00 

02 Bola oficial de basquetebol, tamanho feminino, matrizada, confeccionada com 
microfibra, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, diâmetro 72-74 
cm, peso 510-565 gramas, aprovada pela federação internacional de basquete com 
selo da CBB. 

10  165,00  1.650,00 

03 Bola de basquete de borracha, matrizada, tamanho 75-78 cm, peso 600-650 gramas, 
com selo da CBB. 

30  60,00  1.800,00 

04 Bola oficial de futebol, com 06 gomos, tecnologia hibrida, miolo slip system removível 
e lubrificado, diâmetro 68-70cm, peso 410-450 gramas, bola oficial da federação 
paranaense de futebol. 

20 200,00  4.000,00 

05 Bola oficial de futsal, termofusion, com 06 gomos, diâmetro de 61-64 cm, peso 400-
440 grama, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, aprovada pela 
FIFA, bola oficial da FPFS. 

25 100,00  2.500,00 

06 Bola oficial de futsal, termotec, com 6 gomos, confeccionada com PU, diâmetro de 
55-59 cm, peso 350-380 gramas, câmara airbility, miolo slip system removível e 
lubrificado, marca aprovada pela FPFS. 

25  65,00  1.625,00 

07 Bola oficial de futsal, diâmetro de 50-55 cm, peso 300-350 gramas, câmara airbility, 
miolo slip system removível e lubrificado, marca aprovada pela FPFS. 

25 70,00  1.750,00 

08 Bola de futebol, termofusion, 12 gomos, câmara airbility, marca aprovada pela FPF. 40  75,00  3.000,00 
09 Bola oficial de handebol, tamanho masculino, costurada, com 32 gomos, 

confeccionada com PU Ultra Grip, câmara butil, miolo removível, diâmetro 58-60 cm, 
peso 425-475 gramas, bola oficial aprovada pela Federação Internacional de 
Handebol aprovada pela CBHB. 

15  180,00  2.700,00 

  

10 Bola oficial de handebol, tamanho feminino, costurada, com 32 gomos, 
confeccionada com PU Ultra Grip, câmara butil, miolo removível, diâmetro 54-56 cm, 
peso 325-400 gramas, bola oficial aprovada pela Federação Internacional de 
Handebol aprovada pela CBHB. 

15  170,00  2.550,00 

11 Bola oficial de voleibol, matrizada com 16 gomos, confeccionada com microfibra, 
câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, diâmetro 65-67 com, peso 
260280 gramas, bola aprovada pela FIVB e oficial da FPV. 

15  220,00  3.300,00 

13 Bomba, tecnologia Double action, acompanha mangueira e duas agulhas, agulha em 
liga de zinco com tampa de borracha, mangueira de ar em borracha com nylon e liga 
de zinco. 

05  25,50  127,50 

14 Cone plástico para treinamento, 50 cm. 30  10,00  300,00 
15 Medalha (1º lugar, 2º lugar, 3º lugar), 50mm, adesivo incolor 300  3,20  960,00 
16 Apito profissional Fox 40 classic oficial. 10  16,00  160,00 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO VIII – Nº 1189 – PÁG. 10 –SEXTA-FEIRA – 22.03.2019   
20 Rede oficial de voleibol, com 4 faixas em algodão, tamanho 9,5 mts, fio 2mm, seda, 

com porta antena. 
02  120,00  240,00 

21 Troféu 1º lugar, 40 cm de alt. Base preta plástica: 15x3/4, acima desta cor prata com 
fechamento dourado e estatueta de vitória, com adesivagem conforme pedido do 
departamento de esporte. 

25  40,00  1.000,00 

22 Troféu 2º lugar, 35 cm de alt. Base preto plástica: 15-3/4, acima desta cor prata com 
fechamento dourado e estatueta de vitória, com adesivagem conforme pedido do 
departamento de esporte. 

25  35,00  875,00 

23 Troféu 3º lugar, 31 cm de alt. Base preta plástica: 15x3/4, acima desta, cone prata 
com fechamento dourado e estatueta de vitória, com adesivagem conforme pedido 
do departamento de esporte. 

25  30,00  750,00 

24 Troféu 1º lugar, 1,35m de altura, base plástica quadrada preta, acima desta 4 cones 
dourados, acima desta 4 pequenas bolas prateadas com gomos verdes acima mais 
04 cones dourados, uma base preta com 04 aguias nos cantos, um cone dourado, 
uma bola grande prateada com gomos verdes e estatueta de futebol dourada. 

06  450,00  2.700,00 

25 Troféu 2º lugar, 1,25m de altura, base plástica quadrada preta, acima desta 4 cones 
dourados, acima destes 4 pequenas bolas prateadas com gomos verdes, acima mais 
4 cones dourados, uma base preta com 4 aguias nos cantos, um cone dourado, uma 
bola grande prateada com gomos verdes e estatueta de futebol dourada. 

06  430,00  2.580,00 

26 Troféu 3º lugar, 1,18m, de altura, base plástica quadrada preta, acima desta 4 cones 
dourados, acima destes 4 pequenas bolas prateadas com gomos verdes, acima mais 
4 cones dourados, uma base preta com 4 aguias nos cantos, um cone dourado, uma 
bola grande prateada com gomos verdes e estatueta de futebol dourada. 

06  410,00  2.460,00 

27 
Troféu 58 cm altura, 1º lugar com base sextavada dourada 22 7/8, acima desta, taça interna 
dourada e estatueta de futebol dourada. 

20  60,00  1.200,00 

28 
Troféu 52 cm altura, 2º lugar com base sextavada dourada 22 7/8, acima desta, taça interna 
dourada e estatueta de futebol dourada. 

20  55,00  1.100,00 

29 
Troféu 42 cm altura, 3º lugar com base sextavada dourada 22 7/8, acima desta, taça interna 
dourada e estatueta de futebol dourada. 

20  45,00  900,00 

30 
Coletes Dry Unissex. Tamanho G 

80  7,98  638,40 

31 
Coletes Dry Unissex. Tamanho M 

80  7,98  638,40 

32 
Coletes Dry Unissex. Tamanho P 

80  7,98  638,40 

33 
Meiões para futebol tamanho oficial 

200  10,70  2.140,00 

35 Arco bambolê 200  2,20  440,00 
36 Bola de borracha iniciação 40 a 42 cm de diâmetro, com válvula texturada. 100  10,00  1.000,00 
37 Sacos de corrida em algodão 30  12,00  360,00 
38 Peteca com 4 penas brancas e disco sobreposto de borracha para  amortecimento. 100  8,00  800,00 
40 Pega varetas de plástico. 100  7,00  700,00 
41 Dominó de Madeira 60  22,00  1.320,00 
43 Jogo de Xadrez Escolar 24 cm x 24 cm 60  30,00  1.800,00 
44 Cordões de capoeira cores variadas 30  37,00  1.110,00 
45 Pares de Raquete de Tênis de Mesa ( Adams Power 08  28,00  224,00 
47 Bola de tênis de mesa 06  1,80  10,80 
48 Rede + suporte de tênis de mesa 01  45,00 45,00 
49 Conjunto Infantil para Capoeira (calça em elanca e camiseta) 30  65,00  1.950,00 
50 Conjunto Adulto para capoeira (calça em elanca e camiseta) 30  70,00  2.100,00 
51 Conjunto infantil de kimono jiu jitsu sarja 350g/m2 (preto) 10  174,00  1.740,00 
52 Conjunto adulto de kimono jiu jitsu trançado leve  550g/m2 (preto) 20  204,00  4.080,00 
53 Rede de suporte de tênis de mesa 01  45,00  45,00 

Valor Total Adjudicado - R$ 63.707,50 (Sessenta e t rês mil setecentos e sete reais e cinquenta centavo s). 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Sabaudia, 21 de março de 2019.  
 
 
      

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO VIII – Nº 1189 – PÁG. 11 –SEXTA-FEIRA – 22.03.2019   
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 


